adesse vere, et nos concedamus panem soluin

manducari. Ut enim conscientiam taceam,
considerandum est certe ; Quantam hie fenes-

tram aperiemus in re omnibus communi cogi-
tandi : Et orientur hie fontes qusestionuin et

opinionum : ITt tutius multo sit illos simpli-
ter manere in suo signo : Cum nee ipsi suam
nee nos nostram partem, multo minus utrique
totum orbem petrahemus in earn sententiam :

Sed potius irritabimus ad varias cogitationes.
Ideo vellem potius ut sopitum maneret dissi-

dium in duabus istis Sententiis, quam ut Oc-
casio daretur infinitis Qusestionibus ad Epi-
curismum profuturis.

. Tertio, Cum stent hie pro nostra Sententia,

primum Textus ipse apertissimus Evangelii,

quinon sine causa movet omnes Homines, non
solum pios : Secundo, Patrum dicta quam
plurima, quse non tarn facile possunt solvi ; nee,
tuta Conscieutia, aliter quam sonant, intelligi,

cum bona Grammatica textui fortiter consen-

tiat. Tertio, Quia periculosum est statuere,

Ecclesiam totannis per totum Orbem caruisse

vero Sensu Sacramenti ;
cum nos fateamur

omnes, mansisse Sacramenta et verbum, etsi

obruta multis abominationibus.

Quarto, Dicta Sancti Augustini de Signo,

qua; contraria nostras Sententis videntur, non
L *
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sunt firma satis contra ista jam tria Dicta.

Maxime, cum ex Augustini Scriptis clare pos-
sit ostendi, et convinci, eum loqui de Signo

prsesentis Corporis, ut illud, contra Adaman-
tum,non dubitavit Dominus appellare Corpus
suum, cum daret Signum Corporis sui : Vel
de Signo Corporis Mystici, in quo valde mul-

tus est, praesertim, in Joanne : Ubi copiose
docet, manducare Carnem Christi, esse in Cor-

pore mystico ; seu, ut ipse dicit, in Societate,

Unitate, Charitate Ecclesiaa : Istis enim Ver-
bis utitur.

Quinto, Omnium est fortissimus Augusti-
nus, quod dicit, Non hoc Corpus, quod videtis,

manducaturi estis, &c. Et tamen Conscientia

memor apertorum Verborum Christi, (Hoc est

Corpus meum) hoc dictum S. Augustini facile

sic exponit : Quod de visibili Corpore loqua-
tur Augustinus, sicut sonant verba (Quod vi-

detis) ita nihil pugnat Augustinus cum claris

verbis Christi : Et Augustinus infirmior est,

quam ut hoc uno dicto tarn incerto, imo satis

consono, DOS moveat in contrarium sensum.

Sexto, Ego S. Augustinum non intelligo ali-

ter (sic et ipse Patres ante se forte intellexit)

quam quod contra Judaeos et Gentes docen-

dum fuit, apud Christiauos non coruedi Cor-

pus Christi visibiliter, et more corporali. Hac
ratione Fidem Sacramenti defenderunt. Rur-
sus contra Hypocritas Christianorum docen-